
 

                                                                                

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

05 вересня 2025 року                       м. Сновськ                                                № 126 

 

Про встановлення скоригованих тарифів на теплову  

енергію, її виробництво, транспортування , постачання  

та тарифів на послуги з постачання теплової  

енергії АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

 

Розглянувши звернення голови правління АТ 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» Олексія ЩЕРБИНИ про встановлення 

скоригованих тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії від 30 червня 2025 року 

№1194/05 та додані розрахунки тарифів, враховуючи Закон України «Про заходи, 

спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 

теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і 

водовідведення», Указу Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 

29.04.2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері 

комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні  воєнного стану», Порядок 

формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року 

№869, керуючись статтями 13, 20 Закону України «Про теплопостачання», 

пунктом 2 частини третьої статті 4, частиною першою статті 10 Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», підпунктом 2 пункту «а» частини першої 

статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради вирішив: 
 

1. Узяти до відома, що скориговані економічно обґрунтовані тарифи на 

теплову енергію, які визначаються як сума тарифів на виробництво теплової 

енергії, транспортування теплової енергії  та постачання теплової енергії 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», для потреб 

населення складають: 

1. тариф на теплову енергію – 4117,74 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими:  

 



- тариф на виробництво теплової енергії – 3298,92 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на транспортування теплової енергії – 795,50 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на постачання теплової енергії – 23,32 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на послугу з постачання теплової енергії – 4941,29 грн/Гкал (з ПДВ). 

 

2. Установити тарифи на рівні тарифів, що застосовувалися станом на 

24 лютого 2022 року, для потреб населення у наступних розмірах:  

тариф на теплову енергію - 1 770,98 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії - 1 316,70 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на транспортування теплової енергії - 441,58 грн/Гкал (без ПДВ);  

- тариф на постачання теплової енергії - 12,70 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії (централізоване опалення) 

- 1737,61 грн/Гкал (з ПДВ).  

 

3. Компенсація різниці між встановленим розміром та скоригованими 

економічно обґрунтованими витратами на виробництво в тарифах на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послугу з постачання 

теплової енергії для потреб населення здійснюється в порядку, встановленому 

законодавством за рахунок видатків державного бюджету.  

 

4. У разі закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 даного 

рішення, скориговані економічно обґрунтовані тарифи, які узято до відома, 

згідно пункту 1 вважати встановленими та такими, що підлягають застосуванню 

з моменту закінчення дії тарифів, передбачених пунктом 2 даного рішення, до 30 

вересня 2026 року включно.  

 

5. Встановити скориговані економічно обґрунтовані тарифи на теплову 

енергію, які визначаються як сума тарифів на виробництво теплової енергії, 

транспортування теплової енергії та постачання теплової енергії АТ 

«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО»: 

1) для потреб бюджетних організацій та установ у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 5449,98 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 4551,45 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії –875,21 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 23,32 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії – 6539,98 грн/Гкал (з ПДВ); 

2) для потреб інших споживачів у розмірі: 

тариф на теплову енергію – 6096,29 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 4889,59 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 1183,38 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 23,32 грн/Гкал (без ПДВ); 

- тариф на послугу з постачання теплової енергії – 7315,55 грн/Гкал (з ПДВ). 

 

 



6. Структури скоригованих тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання та на послугу з постачання теплової енергії, 

встановлених АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» пунктом 1 та пунктом 5 цього 

рішення, визначено згідно з додатками 1-5 до цього рішення. 

 

7. Скориговані тарифи, встановлені цим рішенням застосовуються з 01 

жовтня 2025 року по 30 вересня 2026 року включно. 

 

8. АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» повідомити споживачів про 

встановлені скориговані тарифи на комунальні послуги. 

 

9. Відділу організаційної роботи, інформаційного забезпечення та зв’язків 

з громадськістю забезпечити оприлюднення рішення на офіційному сайті міської 

ради. 

 

10. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Сновської міської ради від 18.02.2025р. № 27 «Про встановлення тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та тарифів на 

послугу з постачання теплової енергії АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО». 

 

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Силенка С.В. 

 

 

Міський голова                 Олександр МЕДВЕДЬОВ 
 


